

KWIECIEŃ I MAJ W BIBLIOTECIE

Kwiecień w Miejskiej Bibliotece Publicznej obfitował w wiele wspaniałych imprez kulturalnych.

16 i 17 kwietnia odbyło się wręczenie nagród osobom, które prawidłowo rozwiązały konkurs poświęcony pamięci świetnej pisarki i autorki tekstów najpiękniejszych polskich piosenek - Agnieszki Osieckiej. Listę nagrodzonych osób można znaleźć pod adresem internetowym mbp@mbp.jawor.pl Konkurs



zorganizowany został przez Dział Muzyczny.

18 kwietnia w Filii Nr 1 zakończony został konkurs historyczno-literacki pt. „Szli na Zachód osadnicy - Powojenny Jawor”. W konkursie udział wzięli uczniowie jaworskich gimnazjów. Nagrodzone prace będąc można obejrzeć na wystawie pokonkursowej w Filii Nr 1 przy ul. Moniuszki 10.

Komisja konkursowa przyznała:

- dwie pierwsze nagrody dla Magdaleny i Pauliny Subocz oraz Agaty Grządziel z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze,
- dwie drugie nagrody dla Żanety Ignatiuk z Zespołu Szkół i Martyny Nieć z Gimnazjum nr 1,
- trzecią nagrodę dla Edyty Woźniakiewicz z Gimnazjum nr 1.

Laureatom gratulujemy!

Organizatorzy serdecznie dziękują pani Ewie Oniszczyk i Eugenii Kleczek za wsparcie i pomoc merytoryczną w czasie trwania konkursu oraz za wspaniałą lekcję historii po ceremonii rozdania nagród, gdzie z zapartym tchem słuchaliśmy anegdot i opowieści o jaworzanach, których już nie ma wśród nas. Warto, by został po nich jakiś ślad, do czego wszystkich młodych i starszych wiekiem historyków serdecznie zachęcamy.

19 kwietnia odbyły się w bibliotece dwa spotkania autorskie.

Zaproszonym gościem był Paweł Beręsewicz - tłumacz i pisarz. Jego książki pełne

humoru i ciepła są chętnie czytane przez dzieci i młodzież.

Drugie spotkanie odbyło się tego samego dnia, a jego bohaterem był Jacek Dehnel - laureat Paszportu Polityki 2006. Jacek Dehnel to poeta, prozaik i tłumacz oraz współtwórca magazynu kulturalnego Łossskot. W jego twórczości łatwo wyczuć talent, lekkie pióro i dowcip. Jest to już drugi laureat tej nagrody, który gościł w murach jaworskiej biblioteki. W ubiegłym roku gościliśmy Marka Krajewskiego, autora książki o komisarzu Eberhardzie Mocku. Spotkanie z Jackiem Dehnelem było bardzo udane. Ze względu na wcześniejszą porę, najliczniej na spotkanie przybyła młodzież licealna, z którą młody twórca nawiązał świetny kontakt. Jak mówił o nim sam Czesław Miłosz „...oto na naszych oczach narodził się jeden z największych współczesnych talentów literackich w Polsce!”.

Majowe imprezy kulturalne w bibliotece stały pod znakiem konkursów organizowanych przez Oddział Dziecięcy. Jak co roku w maju nastąpiły rozwiązania konkursów: literackiego i plastycznego. Na



ich zakończenie biblioteka zaprosiła Edwarda Lutczyna. Również w maju gościliśmy w naszej filii Marcina Pałasza autora książek dla dzieci.

A co w czerwcu?

Plany na czerwiec z Biblioteką zapowiadają się równie ciekawie. Zorganizowany zostanie cykl spotkań pn. „Poznajemy świat”. Gościem pierwszego spotkania będzie pan Henryk Antkowiak, jaworski podróżnik, a tematem spotkania będzie Kambodża.

W Międzynarodowym Dniu Zapobiegania Narkomanii w ramach walki z uzależnieniami biblioteka uczestniczyć będzie w akcji promocyjnej książki pt. „Chuda”. Zorganizowane zostanie spotkanie z psychoterapeutką, która omówi problem anoreksji.

Wakacje w Mrowisku!

Zapraszamy dzieci w wieku od 6 do 13 lat, które w czasie wakacji pozostaną w domach, do wzięcia udziału w zajęciach organizowanych w ramach akcji „Lato w mieście” pod hasłem „JESTEM EUROPEJKĄ - JESTEM EUROPEJCZYKIEM”

Przygotowaliśmy dla was wiele wspaniałych atrakcji:

- * Warsztaty działań twórczych, * Spotkania z ciekawymi gośćmi
- * Zawody sportowe, * Wycieczki, * Projekcje filmów.

Zajęcia odbywać się będą od 25 czerwca do 28 lipca br., 6 dni w tygodniu w godz. od 10.00 do 16.00.

Zapraszamy!

Interdyscyplinarna pracownia plastyczna w Jaworskim Ośrodku Kultury

Dlaczego interdyscyplinarna?

By sprostać potrzebom dzieci i młodzieży, złożoności współczesnej rzeczywistości (także w jej warstwie duchowej), kultury, poszukiwań i problemów twórczych, konieczne jest przekraczanie barier i granic dyscyplin i technik z równoczesnym uwzględnieniem wartości i szczególności każdej z nich. Pracownia, jest tu rozumiana jako miejsce owocnego spotkania z tą złożonością, zatrzymania się nad nią. Jest otwarta na to, co wnoszą ze sobą kolejne osoby, aktualne wydarzenia, współczesna codzienność a także liturgia.

Program pracowni zakłada między innymi:

- rozwijanie twórczego myślenia i działania w zadaniach indywidualnych i grupowych
- poznanie różnych dyscyplin i technik artystycznych od tradycyjnych (rysunkowych, malarskich, graficznych, rzeźbiarskich) po współczesne (np. per-

formance, multimedia), różnych sposobów myślenia o dyscyplinach sztuki

- rozwijanie uzdolnień manualnych, rozwijanie umiejętności współpracy z grupą, tworzenia zespołu
- otwieranie dzieci i młodzieży na liturgię Kościoła, jej współczesne możliwości przenoszenia na codzienność, zapoznanie ze sztuką innych kultur

Zajęcia odbywają się trzech grupach wiekowych:

- we wtorki w godz. 16.00-18.00 dla dzieci z klas 1-3 szkoły podstawowej - filia SP Nr 1, Osiedle Przysięczce

- we środy w godz. 16.00-18.00 dla dzieci z klas 4-6 szkoły podstawowej - SP Nr 1, ul. Limanowskiego 10

- w piątki w godz. 16.00-19.00 dla młodzieży szkół gimnazjalnych, średnich i starszej (w tym osób przygotowujących się do egzaminów na wyższe studia artystyczne) - Jaworski Ośrodek Kultury, Rynek 16.

Instruktor - Katarzyna Uchman

IMPRESJE TEATRALNE

Podczas IX Jaworskich Impresji Teatralnych, które odbyły się w dniach od 19 do 21 kwietnia w Teatrze Miejskim, mieliśmy okazję podziwiać grę aktorską jedenastu zespołów



teatralnych. Jury w składzie: Iwona Lopko - nauczyciel ze Szkoły Podstawowej Nr 1, Renata Giers - reżyser teatru dzieci i młodzieży JOK oraz Bronisław Biernacki - przewodniczący jury, reżyser teatralny, po obejrzeniu spektakli teatralnych postanowiło przyznać:

Tytuł „Najlepszego” w grupie prezentacji spektakli szkolnych dla Przedszkola Publicznego Nr 4, za spektakl pt. „Tymoteusz Rymcimci”. Grupę przygotowali panie Elżbieta Jankiewicz i Danuta Pielich. Wyróżnienie otrzymało przedstawienie

w wykonaniu Niepublicznego Przedszkola „Prymusek”, grupa „Misiaki”, przygotowane przez panie Beatę Woźnicę i Agnieszkę Pisalską za spektakl „Zmartwienia Deszczowego Króla”.

Tytuł „Najlepszego” w grupie prezentacji spektakli szkolnych - szkół podstawowych przypadł dla Szkoły Podstawowej Nr 5 - grupa „Piąteczki”, za spektakl „Sen Dorotki”, opiekunami zespołu są panie Wioletta Bant oraz Regina Michalak.

W tej kategorii jury przyznało specjalne wyróżnienie, za wyjątkowo ciekawą rolę kotka - Karolinie Rusinowicz oraz wyróżnienie dla zespołu ze Świetlicy Socjoterapeutycznej z Bolkowa prowadzonego przez s. Annę Jakubowczak.

Tytuł „Najlepszego” w grupie prezentacji spektakli szkolnych - szkół ponadpodstawowych przyznano dla Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie za spektakl



„Czwarta ściana”, opiekunem zespołu jest pani Beata Zalewska.

IS

WIOSNA W OCZACH DZIECKA

18 maja br. w Przedszkolu Publicznym nr 8 im. Kubusia Puchatka odbyło się, po raz dziesiąty, otwarcie wystawy plastycznej „Wiosna w oczach dziecka”. Wystawa to finał konkursu plastycznego dla dzieci w wieku przedszkolnym. W tym roku na konkurs wpłynęły prace z przedszkoli jaworskich oraz z partnerskiego miasta Turnova w Czechach, z placówki, z którą przedszkole podpisało w ubiegłym roku umowę o współpracy. Prace plastyczne były bardzo twórcze, kolorowe - jak sama wiosna. Przedszkolaki otrzymały słodczyce oraz cenne nagrody - pomoce dydaktyczne. Na otwarcie wystawy przybyli Zastępca Burmistrza Maria Piwko, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich Izabela Migalska, Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 2 Krystyna Korybska oraz dzieci z nauczycielami z placówek biorących udział w konkursie. Dzieci otworzyły wystawę śpiewem piosenek o wiosnie i radosnym uśmiechem.

Maria Żurawska

Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego.

Wydawca: Burmistrz Miasta Jawora.

Adres Redakcji: Rynek 1, 59-400 Jawor, tel. 076 870 20 21, fax. 076 870 22 02.

Redaktor naczelny: Leszek Świątkowski.

Redagują Gminy: Jawor, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie oraz Starostwo Powiatowe.

Nakład: 6000 egzemplarzy;

Drukarnia: Polskapress Sp. z o.o.